de bourse. En cumul, 1 414 432 actions ont été échangées sur un an (pour un montant cumulé de 20,1
M€), ce qui représente environ 10,0% du flottant de la Société.

Tableau 5
Volumes échangés sur l’action April au 22 octobre 2018

Sources : Capital IQ, Associés en Finance, Bloomberg

La confirmation par la société de discussions d’un éventuel changement d’actionnaire majoritaire a

conduit à une hausse des échanges sur le titre. Ainsi le nombre moyen d’actions échangées sur le

mois précédant l’annonce de l’offre de CVC a été de 29 687 par séance de bourse. En cumul, 593 745
actions ont été échangées sur ce mois (pour un montant cumulé de 9,9 M€), ce qui représente près de
4,2% du flottant de la Société sur un seul mois.

Tableau 6
Volumes échangés sur l’action April au 28 décembre 2018

Sources : Capital IQ, Associés en Finance, Bloomberg

23 Les volumes échangés se sont accélérés juste avant et juste après l’annonce du 23 octobre 2018.

Date
Cours moyen

pondéré par les
volumes

Nbre moyen
d'actions

échangées

/ nb total
d'actions (%)

/ flottant
(%)

Nbre cumulé
d'actions

échangées

/ nb total
d'actions (%)

/  flottant
(%)

22-oct.-18 12,44 9 296 0,02% 0,07% 9 296 0,02% 0,07%

Moy. 1M 12,47 5 326 0,01% 0,04% 111 856 0,28% 0,79%

Moy. 3M 12,74 3 413 0,01% 0,02% 225 225 0,56% 1,59%

Moy. 6M 13,11 3 419 0,01% 0,02% 444 464 1,10% 3,14%

Moy. 9M 13,79 3 654 0,01% 0,03% 701 659 1,73% 4,96%

Moy. 12M 13,88 5 547 0,01% 0,04% 1 414 432 3,49% 10,01%

Date
Cours moyen

pondéré par les
volumes

Nbre moyen
d'actions

échangées

/ nb total
d'actions (%)

/ flottant
(%)

Nbre cumulé
d'actions

échangées

/ nb total
d'actions (%)

/  flottant
(%)

28-déc.-18 17,27 71 247 0,18% 0,50% 71 247 0,18% 0,50%

Moy. 1M 16,51 29 687 0,07% 0,21% 593 745 1,46% 4,20%

Moy. 3M 15,86 17 969 0,04% 0,13% 1 132 070 2,79% 8,01%

Moy. 6M 15,47 10 122 0,02% 0,07% 1 305 757 3,22% 9,24%

Moy. 9M 15,27 7 816 0,02% 0,06% 1 500 693 3,70% 10,62%

Moy. 12M 15,23 7 142 0,02% 0,05% 1 821 150 4,49% 12,88%

Juin 2019

   42

Volatilité du cours de l’action April

La volatilité du cours d’une action est une mesure de l’incertitude sur sa rentabilité, calculée ici à partir
de performances boursières. Les volatilités ci-dessous sont calculées sur la base des séries de
rentabilités quotidiennes historiques du cours de clôture d’April et de l’indice CAC All-Tradable.

Depuis le début de l’année 2017, la volatilité du titre April s’est établie constamment à un niveau

sensiblement supérieur à celle de l’indice CAC All-Tradable. Entre début 2017 et début octobre 2018,